
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024 

EDITAL DE NOMEAÇÃO Nº 08/2025 – ÁREA EDUCAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL,  no uso de suas atribuições legais,  PROCEDE À
CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS nomeados pela PORTARIA N.º 38.991, DE 12 DE AGOSTO DE 2025,
conforme classificação abaixo relacionada. Os candidatos deverão apresentar-se na Secretaria Municipal de
Administração, Rua Coronel  Oscar Jost,  1551 – 2º Piso,  no horário das 08h às 15h, no PRAZO DE 20
(VINTE) DIAS, contados da data de publicação deste edital, portando os documentos exigidos no Edital de
Abertura do Concurso. O prazo compreende a entrega, análise e aprovação dos documentos e a posse. O
não comparecimento no prazo estipulado implicará na anulação da nomeação.

Classif. Inscrição Nome Cargo Modalidade

11º 000611007331 JESSICA ALINE QUEIROZ
PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL
- 20 HORAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

3º
000611008946 ANTONIO  AUGUSTO

MENZEL

PROFESSOR  DE  ENSINO
FUNDAMENTAL MATEMÁTICA
- 20 HORAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

Santa Cruz do Sul, 12 de agosto de 2025.

SÉRGIO IVAN MORAES
Prefeito Municipal

MATHEUS LUÍS FERREIRA
Secretário Municipal de Administração e Gestão

1



PORTARIA N.º 38.990, DE 12 DE AGOSTO DE 2025. 

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  SANTA  CRUZ  DO  SUL,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  de
conformidade com o inciso VIII, do artigo 61 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO  a nomeação dos candidatos abaixo relacionados,  tendo em vista  a  expressa
desistência, o não comparecimento dos mesmos no prazo legal ou a falta de preenchimento dos requisitos
dispostos no Edital de Abertura do Concurso 003/2019, com base nas Lei Complementar 295, de 11 de
outubro de 2005, e Leis Complementares 737 e 738, de 04 de abril de 2019.

PORTARIA Nº 38.241, DE 25 DE ABRIL DE 2025. 

Classif. Inscrição Nome Cargo Modalidade

2º 000611006576 DAIANA GRASIELE HERMES
PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL
- 20 HORAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

1º 000611005096
EMERSON  MEDINA  DA
SILVA

PROFESSOR  DE  ENSINO
FUNDAMENTAL MATEMÁTICA
 - 20 HORAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

Santa Cruz do Sul, 12 de agosto de 2025.

SÉRGIO IVAN MORAES
Prefeito Municipal

MATHEUS LUIS FERREIRA
Secretário Municipal de Administração e Gestão

2


	CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024
	EDITAL DE NOMEAÇÃO Nº 08/2025 – ÁREA EDUCAÇÃO

